ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả rà soát xã, thôn hoàn thành mục tiêu Chương trình 135

năm 2019 trên địa bàn tỉnh

                                           Kính gửi: Ủy ban Dân tộc

Căn cứ Quyết định số 03/2019/QĐ-TTg ngày 15/01/2019 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành tiêu chí xác định xã, thôn hoàn thành mục tiêu Dự án 2

(Chương trình 135) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2016 – 2020; UBND tỉnh Bình Định báo cáo kết quả rà soát xã, thôn

hoàn thành mục tiêu Chương trình 135 năm 2019 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Cách thức tổ chức rà soát xã, thôn hoàn thành mục tiêu chương trình

135

- UBND tỉnh có Quyết định số 846/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 ban hành

Kế hoạch thực hiện rà soát, xác định xã, thôn hoàn thành mục tiêu Dự án 2

(Chương trình 135) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2016 – 2020 trên địa bàn tỉnh;

- Ban Dân tộc có Công văn số 83/BDT-CS ngày 24/02/2020 triển khai thực

hiện rà soát, xã thôn hoàn thành mục tiêu Dự án 2 (Chương trình 135) thuộc

Chương trình quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn

tỉnh Bình Định gửi các địa phương liên quan;

- UBND các huyện xây dựng kế hoạch rà soát, xác định xã, thôn hoàn thành

mục tiêu Chương trình 135 năm 2019 trên địa bàn huyện gửi các xã, thị trấn liên

quan;

- UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát, xác định xã, thôn hoàn thành mục

tiêu Chương trình 135 năm 2019 trên địa bàn xã và xây dựng báo cáo kết quả gửi

UBND huyện;

- UBND các huyện họp thẩm định kết quả rà soát, xác định xã, thôn hoàn

thành mục tiêu Chương trình 135 năm 2019 của các xã, thị trấn và xây dựng báo

cáo gửi UBND tỉnh (qua Ban Dân tộc);

- Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức họp

thẩm định kết quả rà soát, xác định xã, thôn hoàn thành mục tiêu Chương trình

135 năm 2019 trên địa bàn.

2. Kết quả rà soát

2.1. Rà soát xã hoàn thành mục tiêu Chương trình 135 năm 2019

2

STT Tiêu chí rà soát Tên cấp huyện Kết quả rà soát Ghi chú

1 Xã An Hòa Huyện An Lão Không hoàn thành

2 Xã An Tân Huyện An Lão Không hoàn thành

3 Xã An Trung Huyện An Lão Không hoàn thành

4 Xã An Dũng Huyện An Lão Không hoàn thành

5 Xã An Vinh Huyện An Lão Không hoàn thành

6 Xã An Hưng Huyện An Lão Không hoàn thành

7 Xã An Quang Huyện An Lão Không hoàn thành

8 Xã An Nghĩa Huyện An Lão Không hoàn thành

9 Xã An Toàn Huyện An Lão Không hoàn thành

10 Xã Vĩnh Sơn Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

11 Xã Vĩnh Kim Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

12 Xã Vĩnh Hảo Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

13 Xã Vĩnh Hiệp Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

14 Xã Vĩnh Thịnh Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

15 Xã Vĩnh Hòa Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

16 Xã Vĩnh Quang Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

17 Xã Vĩnh Thuận Huyện Vĩnh Thạnh Không hoàn thành

18 Xã Canh Liên Huyện Vân Canh Không hoàn thành

19 Xã Canh Hòa Huyện Vân Canh Không hoàn thành

20 Xã Canh Thuận Huyện Vân Canh Không hoàn thành

21 Xã Canh Hiệp Huyện Vân Canh Không hoàn thành

22 Xã Canh Hiển Huyện Vân Canh Không hoàn thành

23 Xã Canh Vinh Huyện Vân Canh Không hoàn thành

24 Xã Đắk Mang Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

3

STT Tiêu chí rà soát Tên cấp huyện Kết quả rà soát Ghi chú

25 Xã Bók Tới Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

26 Xã Ân Sơn Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

27 Xã Ân Hữu Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

28 Xã Ân Nghĩa Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

29 Xã Ân Tường Đông Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

30 Xã Ân Hảo Tây Huyện Hoài Ân Không hoàn thành

31 Xã Vĩnh An Huyện Tây Sơn Không hoàn thành

2.2. Rà soát thôn hoàn thành mục tiêu Chương trình 135 năm 2019

STT Tiêu chí rà soát
Tên cấp xã,

huyện
Kết quả rà soát Ghi chú

1 Thôn Hưng Nhơn TT. An Lão,

huyện An Lão

Không hoàn thành

2 Thôn Hưng Nhơn

Bắc

TT. An Lão,

huyện An Lão

Không hoàn thành

3 Thôn 2 TT. An Lão,

huyện An Lão

Không hoàn thành

4 Thôn 7 TT. An Lão,

huyện An Lão

Không hoàn thành

5 Thôn Gò Bùi TT. An Lão,

huyện An Lão

Không hoàn thành

6 Khu phố Kon Kring

(Thôn Hà Rơn cũ)

TT. Vĩnh Thạnh,

huyện Vĩnh

Thạnh

Không hoàn thành

7 Khu phố Klot Pok

(Thôn Klot Pok cũ)

TT. Vĩnh Thạnh,

huyện Vĩnh

Thạnh

Không hoàn thành

8 Khu phố Canh Tân

(Làng Canh Tân cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Không hoàn thành

9 Khu phố Hiệp Hà

(Làng Hiệp Hà cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Không hoàn thành

10 Khu phố Hiệp Hội

(Làng Hiệp Hội cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Hoàn thành

4

STT Tiêu chí rà soát
Tên cấp xã,

huyện
Kết quả rà soát Ghi chú

11 Khu phố Tân Thuận

(Thôn Tân Thuận

cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Hoàn thành

12 Khu phố Đắt Đâm

(Làng Đắk Đưm cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Không hoàn thành

13 Khu phố Thịnh Văn

1 (Thôn Thịnh Văn I

cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Hoàn thành

14 Khu phố Suối Mây

(Làng Suối Mây cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Không hoàn thành

15 Khu phố Thịnh Văn

2 (Thôn Thịnh Văn

II cũ)

TT. Vân Canh,

huyện Vân Canh

Hoàn thành

16 Thôn M6  Xã Bình Tân,

huyện Tây Sơn

Hoàn thành

17 Thôn Thuận Ninh Xã Bình Tân,

huyện Tây Sơn

Hoàn thành

3. Đề nghị

UBND tỉnh Bình Định đề nghị Ủy ban Dân tộc trình cấp có thẩm quyền

quyết định thôn hoàn thành mục tiêu Chương trình 135 năm 2019 đối với các thôn

như sau:

Danh sách thôn đề nghị:

- Khu phố Hiệp Hội (Làng Hiệp Hội cũ), thị trấn Vân Canh, huyện Vân

Canh;

- Khu phố Tân Thuận (Thôn Tân Thuận cũ), thị trấn Vân Canh, huyện Vân

Canh;

- Khu phố Thịnh Văn 1 (Thôn Thịnh Văn I cũ), thị trấn Vân Canh, huyện

Vân Canh;

- Khu phố Thịnh Văn 2 (Thôn Thịnh Văn II cũ), thị trấn Vân Canh, huyện

Vân Canh;

- Thôn M6, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn;

- Thôn Thuận Ninh, xã Bình Tân, huyện Tây Sơn.

(Có biên bản thẩm định rà soát xã, thôn hoàn thành mục tiêu Chương trình

135 năm 2019 và báo cáo kết quả rà soát xã, thôn hoàn thành mục tiêu Chương

5

trình 135 của các huyện: An Lão, Vĩnh Thạnh, Vân Canh, Hoài Ân, Tây Sơn đính

kèm).

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát xã, thôn hoàn thành mục tiêu Chương

trình 135 năm 2019 trên địa bàn tỉnh Bình Định. UBND tỉnh kính báo cáo Ủy ban

Dân tộc xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T17:10:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-05T17:13:39+0700

		2020-05-05T20:37:07+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T10:41:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T10:41:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T10:41:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T10:41:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!